[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От    «07»   февраля    2020 г.                                                                 №15

О внесении изменений в Положение о муниципальном

звене Белогорского сельского поселения Кумылженского

 муниципального района Волгоградской области

территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций,  утвержденное постановлением администрации

Белогорского сельского поселения от 27.11.2009 г. № 49

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ (в редакции Федерального закона от 3 июля 2019 г. N 159-ФЗ) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном  звене Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области  территориальной подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций,  утвержденное постановлением администрации  Белогорского сельского поселения от 27.11.2009 г. № 49:

1.1. Абзац 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«на объектовом уровне – комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах (далее – комиссия организации).».

1.2. Пункт 10 дополнить абзацем 4 в следующего содержания :

«дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб, а также другие организации (подразделения), обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях.».

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Белогорский центр культуры и библиотечного обслуживания», а также размещению на официальном сайте Белогорского сельского поселения  в сети Интернет .

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                    Е.И.Пономарева